МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ВАСЬКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

ПРИКАЗ

от 6 марта 2023г.                                                                               № 30/ОД

д. Васькино

Об утверждении графика проведения всероссийских

проверочных работ в 2023 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», во исполнение приказа  Министерства

образования и науки Пермского края № 26-01-06-201 от 03.03.2023 «Об утверждении

порядка проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях на территории Пермского края  в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) весной 2023 года согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственному организатору ВПР организовать ознакомление с графиком

проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического коллектива

в срок до 10.03.2023.

3. Включить в список общественного наблюдателя Семенову Г.В. –воспитателя

дошкольной группы.

4. Организовать общественное наблюдение в соответствии с порядком работы

общественных наблюдателей.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:   _____________ Н.В. Порядина

С приказом ознакомлены: Семенова Г.В.                     Демидова С.В.

Приложение 1 к приказу № 30/ОД от 06.03.2023 г.

График проведения ВПР 2023

(весна)

Дата

проведения

ВПР

День

недели

Класс Предмет Продолжительность

(мин)

04.04 вт
6 История /Обществознание

(выборка)

45

05.04 ср 5 История 45

06.04 чт 7 Биология/ Физика (выборка) 45

07.04 пт
8 География/ Обществознание/

История (выборка)

45

11.04 вт 6 Биология/География (выборка) 45

12.04 ср
7 География/ Обществознание/

История (выборка)

45

13.04 чт
8 Физика/ Химия/ Биология

(выборка)

45

14.04 пт 5 Биология 45

18.04 вт 5 Русский язык 60

19.04 ср 4 Русский язык 1 часть 45

20.04 чт 6 Русский язык 90

24.04 пн 7 Русский язык 90

25.04 вт 8 Русский язык 90

26.04 ср 4 Русский язык 2 часть 45

27.04 чт 5 Математика 60

03.05 ср 6 Математика 60

04.05 чт 4 Окружающий мир 45

11.05 чт 4 Математика 45

12.05 пт 7 Английский язык 45

16.05 вт 7 Математика 90

17.05 ср 8 Математика 90

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

Русский язык

45

Русский

язык

60

Русский язык

90

Русский язык

90

Русский язык

90

Математика

45

Математика

60

Математика

60

Математика

90

Математика

90

Окружающий

мир

45

История (К)

45

История (К)

45

Английский язык

45

Биология(К)

 45

 Биология (К)

45

Биология (К)

45

История(К)

45

История(К)

45

  География (К)

45

Биология(К)

45

География(К)

45

  Обществознание(К)

45

География(К)

45

Обществознание(К)

45

   Обществознание(К)

45

Физика (Т)

45

   Физика(Т)

45

 Химия (Т)

90